РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
[bookmark: bookmark0]Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 октября 2023 							№ 5253
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 16 декабря 2011 г. № 4036 «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования «Город Орел»
[bookmark: _GoBack]
В целях совершенствования мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», письмом Минтруда России от 21 мая 2020 г. № 18-2/10/П-4671 «О закупках товаров и услуг для государственных нужд», руководствуясь статьей 22 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 16 декабря 2011 г. № 4036 «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования «Город Орел» следующие изменения:
1.1.  Подпункт «л» пункта 3 приложения № 1 изложить в новой редакции:
«л) осуществляет анализ информации о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), определенных по результатам закупок товаров, работ, услуг, заказчиком которых выступает муниципальное бюджетное учреждение, на предмет возможного совершения коррупционных правонарушений, наличия конфликта интересов с должностными лицами заказчика.».
1.2.  Пункт 3 приложения № 1 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) осуществляет другие функции и полномочия учредителя, установленные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.».
1.3.  Подпункт «з» пункта 3 приложения № 2 изложить в новой редакции:
«з) осуществляет анализ информации о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), определенных по результатам закупок товаров, работ, услуг, заказчиком которых выступает муниципальное казенное учреждение, на предмет возможного совершения коррупционных правонарушений, наличия конфликта интересов с должностными лицами заказчика.».
1.4.  Пункт 3 приложения № 2 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) осуществляет иные функции и полномочия учредителя, установленные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.».
1.5.  Подпункт «н» пункта 3 приложения № 3 изложить в новой редакции:
«н) осуществляет анализ информации о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), определенных по результатам закупок товаров, работ, услуг, заказчиком которых выступает муниципальное автономное учреждение, на предмет возможного совершения коррупционных правонарушений, наличия конфликта интересов с должностными лицами заказчика.».
1.6.  Пункт 3 приложения № 2 дополнить подпунктом «о» следующего содержания:
«о) решает иные вопросы, предусмотренные Федеральным законом «Об автономных учреждениях».».
2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.

Мэр города Орла                                                                                        Ю.Н.Парахин